

Mölndals Naturskyddsförening

Verksamhetsplan 2026

Föreningen verkar för att sprida kunskap om naturen, väcka och underhålla känslan för den och dess värden. Verka för skydd och vård av naturen. (Ur våra Stadgar). Styrelsen vill utveckla verksamheten och öka medlemmarnas engagemang i befintliga och eventuellt nya intressegrupper.

Aktiva intressegrupper

- Skogsgruppen
- Hållbarhetsgruppen med bokcirkel
- Fågelgruppen och
- Kommunikationsgruppen

Om intresse finns kan fler grupper startas.

Samråd och yttranden

En del av föreningens arbete för en bättre miljö är att granska förslag på detaljplaner från kommunen. Vi kommer fortsatt att bevaka vad som händer i Mölndal avseende samhällsplanering och lämna yttrande i samråd.

Lindome Logistikpark är nu i skedet granskning och föreningen lämnar in ett yttrande. Vi fortsätter att följa utvecklingen. Vi bevakar också Lunnagården där det sker ett omtag efter att den planerade utbyggnaden stoppades pga påverkan på tofsvipa (sårbar) och storspov (starkt hotad). Vi bevakar också Lilla Fässbergsdalen där man planerar samråd under 2026. Planerna på ny järnväg Göteborg-Borås med uppställningsspår i Pilekrogen följer vi också.

Vi fortsätter att göra platsbesök för de planärenden vi granskar. Syftet är att få en bättre överblick och insyn i de planärenden vi skriver om samt att öka vår kunskap om biologi och ekologi. Vi fortsätter att fokusera på att inhämta kunskap om de södra kommundelarna.

Verksamhet riktad mot beslutsfattare:

Vi vill fortsätta att bjuda in politiker till skogsvandringar och föredrag. Vi kan kontakta utvalda politiker i specifika frågor.

Samarbeten:

Vi samarbetar för att nå framgång i angelägna frågor. Våra samarbetspartners är andra kretsar, Mölndals museum, Biblioteket, Ekospeceriet, Rekoringen, Fässbergs



församling, Bifrostkyrkan, Balltorps fritidsförening, Stadens parkgrupp, Gunnebo vänner, Studieförbundet samt kommunens tjänstemän.

Skogen är mycket viktig för oss och vi försöker att förbättra dialogen med Mölndals skogliga referensgrupp som skogsgruppen träffar digitalt två gånger per år. Skogssällskapet förvaltar kommunens skogar. Ett nätverk för skogsfrågor har precis startat i Bohuslän och här hoppas vi på ett givande samarbete. Vi vill inventera skog med potentiellt höga naturvärden och vi bevakar avverkningsanmälningar där vi också har en dialog med Skogsstyrelsen.

Hållbarhetsgruppen avser att fortsätta samarbeta med Gunnebo Slott, Mölndals museum, Biblioteket, Bifrostkyrkan och förhoppningsvis även involvera skolor.

Valet:

Inför valet gör vi en valenkät där våra politiker får svara på ett antal frågor. Detta kommer att sammanställas och tanken är att det ska inspirera medlemmar och andra att lyfta naturfrågorna i valet. Vi kommer att finnas med vid firandet av Mölndals centrum 50 år 5-6 juni. Där kommer det också att finnas ett demokratitorg där man kan ställa frågor till våra politiker.

Övrigt:

Fågelgruppen fortsätter sin nybörjarkurs i fågelskådning under våren och erbjuder även andra fågelskådningstillfällen. Vi planerar återkommande skogsvandringar.

Kommunikationsgruppen avser att öka vår närvaro på sociala medier. Information om våra aktiviteter finns på vår hemsida, Facebook och Instagram. Cirka en gång per månad skickas informationsmail ut till medlemmarna.

Mölndals Naturskyddsförening